“Кузьёль” сикт

овмöдчöминса

Сöвет

	Совет

сельского поселения «Кузьёль»

                                            КЫВКÖРТÖД

                                                         РЕШЕНИЕ
  27 ноября 2013г.

                                     №  ІII-16/54

 ( п.Кузьёль  Республика Коми)

О внесении изменений в решение Совета

 сельского поселения «Кузьёль» от31 января 2013г.
№III-6/25 «Об установлении размеров оплаты труда

муниципальным служащим, замещающим должности
муниципальной службы в администрации сельского поселения «Кузьёль»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Республики Коми от 21.12.2007 N 133-РЗ  "О некоторых вопросах муниципальной службы в РК",
Совет сельского поселения «Кузьёль» решил:
       1. Внести в решение Совета сельского поселения «Кузьёль» от 31 января 2013г. №III-6/25 «Об установлении размеров оплаты труда муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в администрации сельского поселения «Кузьёль» следующие изменения:

«7. Муниципальному служащему администрации сельского поселения «Кузьёль»
замещающему старшую и младшую должность муниципальной службы предоставляется:

      1)  ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней с сохранением замещаемой должности муниципальной службы и денежного содержания.

      2) ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью не более 15 календарных дней. Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска исчисляется из расчета один календарный день за каждый год муниципальной службы и не может превышать количество дней, установленных постановлением главы сельского поселения «Кузьёль» по группам должностей муниципальной службы.

      3) ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью не более 10 календарных дней. Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска не может превышать количество дней, установленных постановлением главы сельского поселения «Кузьёль» по группам должностей муниципальной службы.

      4) ежегодного оплачиваемого отпуска предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в соответствии с федеральным законодательством.»
      «8. Муниципальному служащему по его письменному заявлению решением представителя нанимателя (работодателя) может предоставляться отпуск без сохранения денежного содержания продолжительностью не более одного года, в случаях, предусмотренных федеральными законами.»

пункт седьмой решения считать пунктом девятым.

Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования и распространяется на правоотношения с 01 января 2013 года.

 Глава сельского поселения «Кузьёль»-                        В.П.Шакирова